1
05
-0
3-
05
E
S
C

E
S
Typenschlüssel Type Key
QFS-50
Technische Daten
Material
Anschlusskabel
Betriebstemperatur
Betriebsdruck
Mediendichte
Schaltsystem
Kontakt
Induktive/kapazitive
 Lasten
Ex-Schutz optional
Material
Cable
Operating temperature
Operating pressure
Media density
Switching system
Contact
Inductive/capacitive
loads
Ex-Protection
optionally
PTFE (Teflon)
Silikon, Teflon
max. +150 °C
1 bar
 ³ 0,75 g/cm³
Reed-Schalter
Wechsler, NO, NC
Unbedingt Kontaktschutz
vorsehen
Elektrische Daten siehe
EG-Prüfbescheinigung
IBExU10ATEX 1089
PTFE (Teflon)
Silicone, Teflon
max. +150 °C
1 bar
 ³ 0,75 g/cm³
Reed-switch
change-over contact, NO, NC
Contact protection must be
provided
Electrical data see EC certificate
IBExU10ATEX 1089
Technical Data
QFS-60
Basic designation (Teflon floating switch)
QFS QFS
Design
50 = with bellows
60 = without bellows
Grundbezeichnung (Teflonschwimmschalter)
Ausführung
50 = mit Balg
60 = ohne Balg
Maßbild / Dimensional Drawing
Kabelmaterial
FEP = Teflon
SIL = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
Kontakt
W  = Wechsler
NO = aufschwimmend schließend
N = aufschwimmend öffnend
Contact
W = change-over contact

kommen, sind aus PTFE (Teflon).
All parts contacting the medium are made of PTFE (Teflon).
Typenschlüssel Type Key
Technische Daten
Material
Anschlusskabel
Material Stab
   (QFS-55)
Betriebstemperatur
Mediendichte
Schaltsystem
Kontakt
Induktive/kapazitive
Lasten
Ex-Schutz optional
Material
Cable
Material pipe
   (QFS-55)
Operating temperature
Media density
Switching system
Contact
Inductive/capacitive
loads
Ex-Protection
optionally
PTFE (Teflon)
Silikon, Teflon
VA-Rohr,
PTFE beschichtet
max. +150 °C
 ³ 0,75 g/cm³
Reed-Schalter
Wechsler, NO, NC
Unbedingt Kontaktschutz
vorsehen
Elektrische Daten siehe
EG-Prüfbescheinigung
IBExU10ATEX 1089
PTFE (Teflon)
Silicone, Teflon
VA pipe,
PTFE coated
max. +150 °C
 ³ 0,75 g/cm³
Reed-switch
change-over contact, NO, NC
Contact protection must be
provided
Electrical data
see EC certificate
IBExU10ATEX 1089
Technical Data
Basic designation
(Teflon floating switch combination)
QFS QFS
Design
55 = rod type
Grundbezeichnung
(Teflonschwimmschalter-Kombination)
Ausführung
55 = Stabausführung
Kabelmaterial
FEP = Teflon
SIL  = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
Kontakt
W = Wechsler
NO = aufschwimmend schließend
NC = aufschwimmend öffnend